
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αγιά, 4 Νοεμβρίου 2014

Αρ. πρωτ.: 282

ΑΠΟΦΑΣΗ  228/2014 

Θέμα:  Επιβολή προστίμου για παράνομη χρήση δημοτικού φωτισμού

Ο Δήμαρχος Αγιάς

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 2 του Ν. 429/76 (ΦΕΚ 235/Α΄/76): Περί τροποποιήσεως διατάξεών τινών 

του Νόμου 25/75 «περί υπολογισμού και τρόπου εισπράξεως δημοτικών και κοινοτικών 
τελών καθαριότητας και φωτισμού και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων»

2. Του άρθρου 19 του Ν. 1080/1980 (ΦΕΚ 246/Α'/80 τεύχος) «Περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως  διατάξεων  τινών  της  περί  των  προσόδων  των  Οργανισμών  Τοπικής 
Αυτοδιοικήσεως Νομοθεσίας και άλλων τινών συναφών διατάξεων»

3. Του  άρθρου  43  του  Ν.  3979/11  (ΦΕΚ  138/Α’/16.06.2011):  «Για  την  ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» 

4. Την  απόφαση  82/2012  (ΑΔΑ:  Β4ΩΚΩ6Ι-ΖΓ7)  παρ.  Β.  του  Δ.Σ.  Αγιάς  περί 
«Τροποποίηση  της  υπ’  αριθμ.80/2011  απόφασης  με  τίτλο:  «Έγκριση  κανονισμού 
διαχείρισης - λειτουργίας αιγιαλού, παραλίας & κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αγιάς»

5. Το  γεγονός  ότι  μισθωτές,  για  τη  λειτουργία  και  εκμετάλλευση  των  καντινών  που 
μισθώνουν με δημοπρασία από το Δήμο Αγιάς στη Δ.Ε. Ευρυμενών κάνουν χρήση του 
δημοτικού φωτισμού τα έτη 2012, 2013 και 2014

Αποφασίζουμε

Επιβάλλουμε πρόστιμο για παράνομη χρήση δημοτικού φωτισμού για τη λειτουργία 
και εκμετάλλευση των καντινών που μισθώνουν με δημοπρασία από το Δήμο Αγιάς 
στη Δημοτική Ενότητα Ευρυμενών τα έτη 2012,2013 και 2014 στους παρακάτω:

Χιώτης Ιωάννης του Στ. Θέση 1 Στόμιο 300,00 €
Ολύμπιος Αθανάσιος του Νικ. Θέση 2 Στόμιο 300,00 €
Διαμαντή Αργυρώ του Διον. Θέση 3 Στόμιο 200,00 € (για τα έτη 2013,2014)
Βαζάκας Αστέριος του Ευθ. Θέση 4 Στόμιο 300,00 €

Ύστερα  από  τα  ανωτέρω  συντάχθηκε  η  παρούσα  υπογράφεται,  αναρτάται  στο  Διαύγεια, 
δημοσιοποιείται από την ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

 


